Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de marl() ISO 9001 I SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N°.
2901/2023 •

IND

IFls: N° IProc. N°  308'0 f "a0a2)

"Dispõe sobre: Construção de passarela com acessibilidade na Av.
Sagitário, 18 do Forte, neste município."

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo interceder junto à secretaria
competente, no sentido de estudar a possibilidade de se Construir 'uma
passarela para pedestres com -acessibilidade para idosos e cadeirantes na
Avenida Sagitário, entre muro do condomínio Alpha Conde e fundos da FIEB,
neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 11 de dezembro de 2023.

da Silva Rhormens
Vereador
Fabido

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que este vereador foi
procurado por moradores e usuários desta via e estes solicitam a construção
da referida passarela, visto que no local há a presença de semáforo e faixa de
pedestres, e este equipamento além de não resolver a questão da passagem —
o tempo de fechamento é mujto curto — oferece risco de acidentes. Dessa
forma, torna-se imprescindivel, a construção de passarela para pedestre com
adaptação para idosos e cadeirantes, A- medida- trará segurança aos
frequentadores do local e desobstruirá o intenso trânsito na sobretudo em
horários de pico. Reitero assim, indicação de minha auton d ° 1744/2018 e
de n°1161/2022.

Câmara Muni 31:11ICIFIDMI
A seereteris LeslelsI et revidenclar
conforme ped tut*•

IOW

Prollt1

zJ

66
S

2B
0

86
:9

1

Alameda Wagih Salles Nerner, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@camaraborueri.sp.gov.br